
 
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

                          I. I. S. “DE PINEDO – COLONNA” 
                                                              Sede: Via F. Morandini, 30 - 00142 Roma 
                                             Cod. Mec. RMIS10700Q – e-mail: RMIS10700Q@istruzione.it 
                                     C.F.97804470587 – distretto XIX – PEC: rmis10700q@pec.istruzione.it  
     Indirizzo Aeronautico                                                     Indirizzo Nautico                                             Indirizzo Nautico 

            RMTB107013                                                              RMTH10701Q                                                RMTH10702R 
Via F. Morandini, 30 - 00142 ROMA                                     Via S. Pincherle, 201 - 00146 ROMA                          Via Nettunense 67-00042 Anzio  
Tel. 06121127000 Fax 065034160                                       Tel. 0659600600 Fax 0659600676                                        Tel. 069863224 

 

 

                                             Agli Atti 
                                                                                                                       Al Sito Web 
                                                                                                                    All’Albo 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-53 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’Avviso Miur n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti 

in chiave digitale.  Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR).  Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastruttutali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore 

e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9889 del 20/04/2018 con oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico 37944 del 12/12/2017 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 

base” Obiettivo Specifico 10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastruttutali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Considerato  che ai sensi dell’art. 2, del D.I. n. 44 del 01/02/2001, il Progetto è stato iscritto nel Programma Annuale 

come Entrate Finalizzate; 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.B1 
10.8.1.B1-

FESRPON-LA-2018-
53 

Laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base 

€ 22.150,00 € 2.749,97 € 24.899,97 

     Il Dirigente Scolastico  
                          Prof. Stefano Guerra  
     Documento elettronica firmato digitalmente  
               ai sensi del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82  

I.I.S. DE PINEDO - COLONNA
C.F. 97804470587 C.M. RMIS10700Q
RMTD - Area Protocollo

Prot. 0005696/U del 28/06/2018 13:36:54

mailto:RMIS10700Q@istruzione.it
mailto:rmis10700q@pec.istruzione.it

